Muhibbullah b. Abdişşekur el-Biharl

(ö. 1119/1707)

L
Hindistanlı Hanefi fakihL

_j

Hindistan'ın Sihar eyaleti sınırları için
de bulunan Muhib AlipOr'a bağlı Kera
köyünde doğdu . Babası Hz. Osman, an
nesi Hz. EbO Bekir'in soyundan gelmek
tedir. Kutbüddin b. Abdülhalim es-Siha
levl ve Kutbüddin el-Hüseynl eş-Şemsa
badl gibi hocalardan ders aldı.

BİHARÜ'l-ENV AR
( _;l_,-;')'06..; )

Muhammed Bakırel-Meclisi'nin
(ö. 1110/1698 [?])

Şii-İmami rivayetlerin
tamamını içine alacak tarzda

hazırladığı Arapça derleme eseri.
_j

Tam adı BiJ:ıô.rü'l-envô.ri'I-cô.mi ca li
düreri al].bô.ri '1- e' immeti '1- ethô.r' dır.
Müellif bu eserden önce Eminüddin et
Tabersi'nin el-İJ:ıticô.c'ı, Şeyh SadOk di
ye bilinen İbn Babeveyh el-Kummi'nin
el- Emô.lf, el-ljisô.l, cUyunü '1- al].bô.r,
cİlelü'ş-şerô.'t, Mecô.ni'l-al].bô.r ve et
TevJ:ıfd'i.

Buna karşılık müellifin haya
tında tamamlanan ilk ciltler daha çok
tanınmış, hayranları ve talebeleri tara
fından birçok defa istinsah edilerek ya
yılma imkanı bulmuş, ayrıca eser üze
rinde bazı ilave veya kısatma çalışma
ları da yapılmıştır. Meclisi'nin çağdaşı
Muhammed b. Hasan Hür ei-Amili, 1096
(1685) yılında tamamladığı İşbatü'l-hü
dat adlı eserinde Bilfarü'l-envar'ın XIII.
cildinden iktibaslar yapmış, ertesi yıl ta
mamladığı Emelü'l- amil'de de (Necef

1385 / 1965) Meclisi'nin ilk projesine gö
re Bilfar'ın yirmi beş cilt tutacağım be
lirtmiştir (II, 248).

Meclisi BiJ:ıarü'l- en var'ın mukaddi
mesinde, küçüklüğünden beri ilme bü
yük bir ilgi duyduğunu, uzun çalışma ve
araştırmalardan sonra gerçek bilginin
Allah'ın kitabında ve O'nun vahyinin açık
layıcıları

VI. cilt yetmiş iki babdır.
Bunlarda Hz. Peygamber'in hayatı, so
yu, mücizeleri ve savaşlarından, Asha
bü'l-fll'den, Zemzem Kuyusu'nun kazıl

masından, i'cazü'l-Kur'an konularından,
ayrıca Selman-ı Farisi, Ebü Zer el-Gıfa
ri, Mikdad b. Esved ve Arnmar b. Yasir
gibi sahabilerden bahsedilir. Bu cilt 1323
(1906) yılında Tahran'da müstakil ola
rak basılmıştır. 1 SO babdan oluşan VII.
ciltte imarnet şartları, imamların ortak
özellikleri, ilim ve faziletleriyle zürriyet
lerinin üstünlükleri gibi konular Şeyh
Müfld, Şerif el-Murtaza ve Tabersi'nin
ilgili eserlerinden derlenmiştir. Müsta
kil olarak 1294'te (1877) Tebriz'de ba
sılan eseri, Meclisi'nin kardeşi Aga Radi
ihtisar etmiştir. Bu cildin, Aga Necefl el
İsfahani'ye ait Cami cu'l-envar adını ta
şıyan bir başka ihtisarı da vardır. VIII.
cilt altmış iki babdır. Bunlarda Hz. Pey
gamber'den sonraki fitneler, halifeterin
sireti, fetihler. Cemel, Sıffin ve Nehre
van savaşları, Muaviye b. Ebü Süfyan'ın
Şam'daki durumu, Hz. Ali'nin bazı özel
likleri ve kendisine nisbet edilen şiir ve
eserlerle ilgili bilgiler yer alır. 1275 ( 1858-
59) yılında Tebriz'de basılan ve Aga Ra
di tarafından Farsça'ya çevrilen bu cil-

din Mecari'l-enhar adlı bir başka Fars
ça tercümesi de vardır. 128 babdan olu
şan IX. ciltte Hz. Ali'nin hayatına , baba
sına, yakın çevresine. on iki imarnın ima
meti konusunda ileri sürülen naslara
dair bilgilere yer verilir.

büyük günah, ma
siyet. elbise, süs, uyku ve benzeri konu
lar yer alır. XVII. ciltte mevaiz, Kur ' an-ı

Kerfm, hadfs-i kudsf, Hz. Peygamber'in
ve masum imamların hikmetleri yetmiş
üç babda işlenir. Bu cilt Allame en-NQ
ri'nin yazdığı Me 'alimü'l- 'iber adlı müs
tedrek* iyle birlikte 1297 ( 1880) yılında
Tebriz'de yayımlanmıştır. Temizlik ve
namaza dair konulardan oluşan XVIII.
cilt 221 babdır. Bu cilt, Şazan b. Cebra
TI'in İza]!atü'l - 'ille adlı risalesini de ih
tiva eder. XIX. cilt 261 babdan ibaret
olup Kur'an - ı Kerfm. özellikleri, ihtilaf ve
tenakuzdan beri oluşu, i'caz vecihleri, sü
relerin faziletleri, Hz.

Ali b. İs
mail eş-Şahrüdi ise bu indeks üzerine
yazd ığı bir müstedrekle onun eksik ta
raflarını tamamlamaya çalışmıştır. Bif!a
rü'l-envar'ın ikinci baskısı (eski baskı
da VIII. cil de tekabül eden 29-34. ci ltieri
hariç) 11 O cilt olarak 1376-1394 ( 1956-
1974) yılları arasında Tahran'da yapılmış ,

bu baskı bazı tertip değişiklikleriyle Bey
rut'ta tekrarlanmıştır (1403/ 1983).